ДОГОВОР ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

ОКВЭД 85.42
	г. Санкт-Петербург

	(дата заключения договора)

Общество с ограниченной ответственностью «Центр финансовых экспертиз» (ООО «ЦФЭ»), лицензия на осуществление образовательной деятельности № 1129 от 02.09.2014 (серия 78 Л02 № 0000025), выданная Комитетом по образованию Правительства Санкт-Петербурга, в лице генерального директора Балдиной Светланы Вячеславовны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, с одной стороны, и ЗАКАЗЧИК услуг в лице руководителя (представителя), действующего на основании Устава (доверенности), с другой стороны, заключили настоящий договор (контракт – в случае заключения в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»).
1. Предмет договора

1.1. Предметом договора является оказание услуг в области дополнительного профессионального образования (ДПО) в очно-заочной форме путем проведения семинаров/конференций и (или) иных мероприятий с встроенными выступлениями лекторов (экспертов) в рамках утвержденной ИСПОЛНИТЕЛЕМ образовательной программы ДПО:

1.2. Единица измерения услуги: академический час (45 мин), код по ОКЕИ 539 «человеко-час» (чел.ч.) Срок освоения:
- ДПО «повышение квалификации» (ПК) – 16 часов, в т.ч. 6 часов самостоятельных занятий, 9 часов аудиторных занятий, 1 час на итоговое/промежуточное тестирование;
- ДПО «профессиональная переподготовка» (ПП) – 250 часов, в т.ч. 90 часов самостоятельных занятий, 135 часов аудиторных занятий, 15 часов на итоговое/промежуточное тестирование, 10 часов на защиту дипломной работы.

1.3. Уполномоченный представитель ЗАКАЗЧИКА (обучающийся по программе ДПО) по настоящему договору в даты:

	дата семинара
	рег. №
	№ члена ЭС
	Фамилия Имя Отчество
	e-mail
	(код) телефон

2. Обязанности сторон

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:
- предоставить для проведения мероприятия оборудованные помещения и обеспечить необходимыми материалами;
- привлечь к оказанию услуг квалифицированных лекторов (экспертов), специализирующихся по вопросам программы;
- выдать по завершении программы обучающемуся, успешно прошедшему итоговое тестирование - удостоверение о повышении квалификации, успешно защитившему дипломную работу – диплом о профессиональной переподготовке.
2.2. ЗАКАЗЧИК обязан:
- зарегистрироваться (подать заявку) для участия на сайте www.fineks.org либо по телефонам ИСПОЛНИТЕЛЯ;
- оплатить услуги по безналичному/наличному расчету до начала оказания услуг либо предоставить гарантийное письмо.
3. Срок действия и цена договора
3.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

	3.2. Цена договора

	НДС не облагается (УСН).
	Предварительная оплата

	(сумма, руб.)

	аванс (+), долг (–)

4. Дополнительные условия и ответственность сторон
4.1. Договор считается заключенным в письменной форме при условии акцепта ЗАКАЗЧИКОМ публичного предложения (оферты) ИСПОЛНИТЕЛЯ (ст.ст. 434, 438 ГК РФ), оформленного информационным письмом либо счетом. Акцептом считается осуществление оплаты ЗАКАЗЧИКОМ или оформление любого другого документа, подтверждающего допуск представителя ЗАКАЗЧИКА к получению услуги.
4.2. Согласно п. 2 ст. 160 ГК РФ стороны признают равную юридическую силу собственноручной подписи, факсимильного ее воспроизведения (с помощью средств механического или иного копирования), простой электронной подписи (при получении документов с адреса е-mail: adm@fineks.org либо с сайта www.fineks.org) на договоре, а также первичных и иных документах, имеющих значение для его заключения, изменения, исполнения или прекращения.
4.3. По инициативе ЗАКАЗЧИКА допускается замена настоящего договора на типовой контракт (контракт, соответствующий типовым условиям) либо на договор, созданный ЗАКАЗЧИКОМ, с сохранением предмета договора.
5. Реквизиты и подписи сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ: Общество с ограниченной ответственностью «Центр финансовых экспертиз» (ООО «ЦФЭ»), ИНН 7825500085, КПП 781001001, ОГРН 1037843055073, ОКПО 13827824, ОКТМО 40376000, ОКОПФ 12300, ОКФС 16, р/с 40702810555070171225, к/с 30101810500000000653, Северо-Западный банк ПАО Сбербанк г. Санкт-Петербург БИК 044030653. Место нахождения: 196240, Россия, город Санкт-Петербург, 5-й Предпортовый проезд, дом 12 корпус 2.

Телефон: (812) 920-12-14, 382-10-00 (факс). Интернет-сайт: www.fineks.org. Е-mail: adm@fineks.org
	ЗАКАЗЧИК:

	ИНН заказчика
	ОПФ Наименование организации или индивидуального предпринимателя – заказчика услуги

	[image: image5.png]

	e-mail заказчика
	(код) факс заказчика (служебный)
	(код) телефон заказчика (служебный)

	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	Генеральный директор ООО «ЦФЭ»

	(должность руководителя или уполномоченного лица)

	[image: image1.jpg]

	Балдина Светлана Вячеславовна

	(подпись)
	(Фамилия Имя Отчество)

	М.П.
	М.П.

Согласно п. 2 ст. 160 ГК РФ документ подписан простой электронной подписью
при получении из источников: adm@fineks.org, www.fineks.org
(генеральный директор ООО «ЦФЭ» Балдина Светлана Вячеславовна)

ДОГОВОР ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

ОКВЭД 85.42

	г. Санкт-Петербург

	(дата заключения договора)

Общество с ограниченной ответственностью «Центр финансовых экспертиз» (ООО «ЦФЭ»), лицензия на осуществление образовательной деятельности № 1129 от 02.09.2014 (серия 78 Л02 № 0000025), выданная Комитетом по образованию Правительства Санкт-Петербурга, в лице генерального директора Балдиной Светланы Вячеславовны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, с одной стороны, и ЗАКАЗЧИК услуг в лице руководителя (представителя), действующего на основании Устава (доверенности), с другой стороны, заключили настоящий договор (контракт – в случае заключения в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»).

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора является оказание услуг в области дополнительного профессионального образования (ДПО) в очно-заочной форме путем проведения семинаров/конференций и (или) иных мероприятий с встроенными выступлениями лекторов (экспертов) в рамках утвержденной ИСПОЛНИТЕЛЕМ образовательной программы ДПО:

1.2. Единица измерения услуги: академический час (45 мин), код по ОКЕИ 539 «человеко-час» (чел.ч.) Срок освоения:
- ДПО «повышение квалификации» (ПК) – 16 часов, в т.ч. 6 часов самостоятельных занятий, 9 часов аудиторных занятий, 1 час на итоговое/промежуточное тестирование;

- ДПО «профессиональная переподготовка» (ПП) – 250 часов, в т.ч. 90 часов самостоятельных занятий, 135 часов аудиторных занятий, 15 часов на итоговое/промежуточное тестирование, 10 часов на защиту дипломной работы.

1.3. Уполномоченный представитель ЗАКАЗЧИКА (обучающийся по программе ДПО) по настоящему договору в даты:

	дата семинара
	рег. №
	№ члена ЭС
	Фамилия Имя Отчество
	e-mail
	(код) телефон

2. Обязанности сторон

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

- предоставить для проведения мероприятия оборудованные помещения и обеспечить необходимыми материалами;

- привлечь к оказанию услуг квалифицированных лекторов (экспертов), специализирующихся по вопросам программы;

- выдать по завершении программы обучающемуся, успешно прошедшему итоговое тестирование - удостоверение о повышении квалификации, успешно защитившему дипломную работу – диплом о профессиональной переподготовке.

2.2. ЗАКАЗЧИК обязан:

- зарегистрироваться (подать заявку) для участия на сайте www.fineks.org либо по телефонам ИСПОЛНИТЕЛЯ;

- оплатить услуги по безналичному/наличному расчету до начала оказания услуг либо предоставить гарантийное письмо.

3. Срок действия и цена договора

3.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

	3.2. Цена договора

	НДС не облагается (УСН).
	Предварительная оплата

	(сумма, руб.)

	аванс (+), долг (–)

4. Дополнительные условия и ответственность сторон

4.1. Договор считается заключенным в письменной форме при условии акцепта ЗАКАЗЧИКОМ публичного предложения (оферты) ИСПОЛНИТЕЛЯ (ст.ст. 434, 438 ГК РФ), оформленного информационным письмом либо счетом. Акцептом считается осуществление оплаты ЗАКАЗЧИКОМ или оформление любого другого документа, подтверждающего допуск представителя ЗАКАЗЧИКА к получению услуги.

4.2. Согласно п. 2 ст. 160 ГК РФ стороны признают равную юридическую силу собственноручной подписи, факсимильного ее воспроизведения (с помощью средств механического или иного копирования), простой электронной подписи (при получении документов с адреса е-mail: adm@fineks.org либо с сайта www.fineks.org) на договоре, а также первичных и иных документах, имеющих значение для его заключения, изменения, исполнения или прекращения.
4.3. По инициативе ЗАКАЗЧИКА допускается замена настоящего договора на типовой контракт (контракт, соответствующий типовым условиям) либо на договор, созданный ЗАКАЗЧИКОМ, с сохранением предмета договора.

5. Реквизиты и подписи сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ: Общество с ограниченной ответственностью «Центр финансовых экспертиз» (ООО «ЦФЭ»), ИНН 7825500085, КПП 781001001, ОГРН 1037843055073, ОКПО 13827824, ОКТМО 40376000, ОКОПФ 12300, ОКФС 16, р/с 40702810555070171225, к/с 30101810500000000653, Северо-Западный банк ПАО Сбербанк г. Санкт-Петербург БИК 044030653. Место нахождения: 196240, Россия, город Санкт-Петербург, 5-й Предпортовый проезд, дом 12 корпус 2.

Телефон: (812) 920-12-14, 382-10-00 (факс). Интернет-сайт: www.fineks.org. Е-mail: adm@fineks.org
	ЗАКАЗЧИК:

	ИНН заказчика
	ОПФ Наименование организации или индивидуального предпринимателя – заказчика услуги

	e-mail заказчика
	(код) телефон заказчика (служебный)
	(код) факс заказчика (служебный)

	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	Генеральный директор ООО «ЦФЭ»

	(должность руководителя или уполномоченного лица)

	Балдина Светлана Вячеславовна

	(подпись)
	(Фамилия Имя Отчество)

	М.П.
	М.П.

Согласно п. 2 ст. 160 ГК РФ документ подписан простой электронной подписью
при получении из источников: adm@fineks.org, www.fineks.org
(генеральный директор ООО «ЦФЭ» Балдина Светлана Вячеславовна)
	[image: image2.png]LeHTp
CPUHAHCOBbIX
3KCcnepTus

	ООО «ЦФЭ» 196240, Россия, г. Санкт-Петербург,

5-й Предпортовый проезд, дом 12 корпус 2

Тел. (812) 920-12-14, 382-10-00 (факс)

E-mail: adm@fineks.org. Cайт: www.fineks.org

	Образец заполнения платежного поручения

	Северо-Западный банк ПАО Сбербанк

г. Санкт-Петербург
	БИК
	044030653

	Банк получателя
	Сч. №
	30101810500000000653

	ИНН 7825500085
	КПП 781001001
	Сч. №
	40702810555070171225

	ООО «ЦФЭ»

	Получатель

	СЧЕТ №

	от

дата заявки (заказа)
	Заказчик

	ИНН заказчика
	ОПФ Наименование организации или индивидуального предпринимателя – заказчика услуги

	Наименование товара (работ, услуг)
	Единица измерения
	Количество (объем)
	Цена
(тариф) за единицу
измерения

(руб.)
	Стоимость товаров
(работ, услуг), всего

(руб.)

	код
	условное
обозначение (национальное)

	1
	2
	2а
	3
	4
	5

	За участие в семинаре (услуги ДПО) ОКВЭД 85.42
	539
	чел.ч

	дата семинара
	рег. №
	№ члена ЭС
	Фамилия Имя Отчество обучающегося

программа дополнительного профессионального образования
	Итого к оплате

	В том числе НДС
	НДС не облагается

(лицензия на осуществление образовательной деятельности 78Л02 № 0000025 регистрационный № 1129 от 02.09.2014)
	Генеральный директор

Главный бухгалтер
	[image: image3.jpg]

	(Балдина Светлана Вячеславовна)

(Балдина Светлана Вячеславовна)

Согласно п. 2 ст. 160 ГК РФ документ подписан простой электронной подписью
при получении из источников: adm@fineks.org, www.fineks.org
(генеральный директор ООО «ЦФЭ» Балдина Светлана Вячеславовна)

	[image: image4.png]LeHTp
CPUHAHCOBbIX
3KCcnepTus

	ООО «ЦФЭ» 196240, Россия, г. Санкт-Петербург,

5-й Предпортовый проезд, дом 12 корпус 2

Тел. (812) 920-12-14, 382-10-00 (факс)

E-mail: adm@fineks.org. Cайт: www.fineks.org

	Образец заполнения платежного поручения

	Северо-Западный банк ПАО Сбербанк

г. Санкт-Петербург
	БИК
	044030653

	Банк получателя
	Сч. №
	30101810500000000653

	ИНН 7825500085
	КПП 781001001
	Сч. №
	40702810555070171225

	ООО «ЦФЭ»

	Получатель

	СЧЕТ №

	от

дата заявки (заказа)

	Заказчик

	ИНН заказчика
	ОПФ Наименование организации или индивидуального предпринимателя – заказчика услуги

	Наименование товара (работ, услуг)
	Единица измерения
	Количество (объем)
	Цена
(тариф) за единицу
измерения

(руб.)
	Стоимость товаров
(работ, услуг), всего

(руб.)

	код
	условное
обозначение (национальное)

	1
	2
	2а
	3
	4
	5

	За участие в семинаре (услуги ДПО) ОКВЭД 85.42
	539
	чел.ч

	дата семинара
	рег. №
	№ члена ЭС
	Фамилия Имя Отчество обучающегося

программа дополнительного профессионального образования
	Итого к оплате

	В том числе НДС
	НДС не облагается

(лицензия на осуществление образовательной деятельности 78Л02 № 0000025 регистрационный № 1129 от 02.09.2014)
	Генеральный директор

Главный бухгалтер

	(Балдина Светлана Вячеславовна)

(Балдина Светлана Вячеславовна)

Согласно п. 2 ст. 160 ГК РФ документ подписан простой электронной подписью
при получении из источников: adm@fineks.org, www.fineks.org
(генеральный директор ООО «ЦФЭ» Балдина Светлана Вячеславовна)